

PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos kultūros ministro

2015 m. gegužės 12 d. įsakymu Nr. 40-304

ŠIAULIŲ APSKRITIES POVILO VIŠINSKIO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2015 METŲ VEIKLOS PLANAS

1	2	3	4	5	6	7	2015 metų asignavimai (eurai)				9
							iš viso	iš jų		turtui įsigyti	
								iš viso	iš jų darbo užmokes čiu		
STRATEGINIS TIKSLAS "UŽTIKRINTI INFORMACIJOS PRIEINAMUMĄ VISUOMENEI"											
PROGRAMA „VISUOMENĖS INFORMACINIS APRŪPINIMAS IR VIEŠOSIOS INFORMACIJOS SKLAIDA“											
03-03-01	TIKSLAS. Siekti vartotojams teikiamų paslaugų bibliotekose geros kokybės		Lankytojų skaičius, tūkst. (atitinka kriterijų R-03-03-01-01 Apsilankymų viešosiose bibliotekose, tenkančių 100 tūkst. gyventojų, skaičius (vnt.))	131	K. Kazlaitė, Informacijos skyriaus vedėja; L. Naujokienė, Meno ir muzikos skyriaus vedėja; A. Šiaulienė, Vaikų literatūros skyriaus vedėja; I. Liekmanienė, Abonemento skyriaus vedėja; N. Kasparavičienė, Skaitytojų aptarnavimo skyriaus vedėja; E. Prakapene, Regioninio	1 - IV					
			Virtualių apsilankymų bibliotekoje skaičius, tūkst. (atitinka kriterijų R-03-03-01-02 Virtualių apsilankymų bibliotekų tinklalapiuose, skaičius (tūkst.vnt.))	165	K. Kazlaitė, Informacijos skyriaus vedėja; L. Naujokienė, Meno ir muzikos skyriaus vedėja	1 - IV					

			Sukaupta dokumentų bibliotekoje	528	R. Ivanovienė, Fondų organizavimo skyriaus vedėja	I - IV					
03-03-01-01	UŽDAVINYS. Skatinti skaitymą visuomenėje bei gerinti informacijos bibliotekose prieinamumą										
			Įsigytų naujų dokumentų bibliotekoje skaičius (atitinka kriterijų P-03-03-01-01-02 Įsigytų naujų dokumentų viešosiose bibliotekose skaičius (dokumentų vnt. 1000 gyventojui) (vnt. 1))	4700	R. Ivanovienė, Fondų organizavimo sk. vedėja	I - IV					
			Apmokytų gyventojų bibliotekoje skaičius (atitinka kriterijų P-03-03-01-01-05 Viešosiose bibliotekose apmokytų gyventojų skaičius (vienetai)	7800	K. Kazlaitė, Informacijos skyriaus vedėja; L. Naujokienė, Meno ir muzikos skyriaus vedėja; A. Šiaulienė, Vaikų literatūros skyriaus vedėja; I. Liekmanienė, Abonemento skyriaus vedėja; N. Kasparavičienė,	I - IV					
			Lankytojams skirtų kompiuterizuotų darbo vietų su prieiga prie interneto skaičius	84	Tomas Simanauskas, vyriausias Bibliotekinių procesų automatizavimo specialistas	I - IV					
03-03-01-01-01	Priemonė. Aprūpinti bibliotekas naujausia informacija ir dokumentais										
		Įsigyti naujus dokumentus	Įsigytų naujų dokumentų pavadinimų skaičius (per metus)	1750	R. Ivanovienė, Fondų organizavimo skyriaus vedėja	I - IV	*	*	0	0	
			Bibliotekoje ir priskirtoje teritorijoje įgyvendintų skaitymo skatinimo programų ar kitų priemonių skaičius	25	R. Miežetienė, direktoriaus pavaduotoja, E. Prakapene, Regioninio bibliotekų veiklos ir vadybos skyriaus vedėja, A. Šiaulienė, Vaikų literatūros skyriaus	I - IV					
03-03-01-01-05	Priemonė. Gerinti informacinių ir kultūros paslaugų kokybę nustatytose apskričių viešųjų bibliotekų, Aklujų bibliotekos veiklos teritorijose. Užtikrinti apskričių viešųjų bibliotekų veiklą										
							724533	724533	496141	0	

		Vykdyti metodinę veiklą paskirtoje teritorijoje, organizuoti ir įgyvendinti projektinę veiklą	Vykdytų projektų, kurių tikslinė grupė yra priskirtoje teritorijoje veikiančios savivaldybių bibliotekos, skaičius (per metus)	8	R. Miežetienė, direktoriaus pavaduotoja, E. Prakapene, Regioninio bibliotekų veiklos ir	I - IV					
		Aptarnauti vartotojus nustatytoje apskrities viešosios bibliotekos veiklos teritorijoje	Įvykdytų tarpbibliotekinio sklolinimo užklausų, gautų iš kitų ir išsiųstų į kitas bibliotekas, skaičius (per	340	N. Kasparavičienė, Skaitytojų aptarnavimo skyriaus vedėja	I - IV					
		Sudaryti vartotojams prieigą prie elektroninių informacijos šaltinių prumeruojamose DB	Peržiūrėtų įrašų prumeruojamose duomenų bazėse skaičius (per metus)	46000	K. Kazlaitė, Informacijos skyriaus vedėja; L. Naujokienė, Meno ir muzikos	I - IV					
		Skatinti naudojimąsi elektroniniais informacijos ištekliais	Įgyvendinta naudojimosi prumeruojamomis duomenų bazėmis ir elektroniniais šaltiniais skatinimo priemonių bibliotekoje ir priskirtoje teritorijoje	65	S. Remeikaitė, Informacijos skyriaus vyriausioji bibliotekininkė	I - IV					
			Iš prumeruojamų duomenų bazių atsisiųstų turinio vienetų skaičius, tenkantis vienam registruotam vartotojui per ataskaitinį laikotarpį	0,7	K. Kazlaitė, Informacijos skyriaus vedėja;	I - IV					
		Vykdyti bibliotekų specialistų kvalifikacijos tobulinimą. Rengti ir vykdyti viešųjų bibliotekų specialistų mokymus pagal sukurtas ir (ar) pritaikytas testinio mokymo	Nustatytoje veiklos teritorijoje veikiančių bibliotekų specialistų, tobulinusių kvalifikaciją, skaičius (per metus)	400	N. Prakapienė, Regioninio bibliotekų veiklos ir vadybos skyriaus vyriausioji bibliotekininkė	I - IV					
			Per ataskaitinį laikotarpį kvalifikaciją tobulinusių bibliotekos darbuotojų dalis nuo įstaigos darbuotojų skaičiaus, proc.	77	R. Miežetienė, direktoriaus pavaduotoja	I - IV					
		Nustatytoje veiklos teritorijoje skatinti ir rengti informacines ir edukacines programas socialiai pažeidžiamoms grupėms, vertinti jų poveikį bei	Programų, skirtų senyvo amžiaus žmonėms, skaičius	5	D. Gaubienė, Kultūrinės veiklos vadybininkė	I - IV					

	skleisti gerą patirtį	Programų, skirtų žmonėms su negalia, skaičius	3	D. Gaubienė, Kultūrinės veiklos vadybininkė	I - IV					
		Programų, skirtų vaikams ir jaunimui, skaičius	16	A. Šiaulienė, Vaikų literatūros skyriaus vedėja	I - IV					
	Atlikti praktinės veiklos problemų tyrimus, reikalingus bibliotekų valstybinio valdymo sprendimams rengti	Atliktų tyrimų skaičius	4	R. Miežetienė, direktoriaus pavaduotoja; E. Prakapene, Regioninio bibliotekų veiklos ir	I - IV					
	Rengti ir vykdyti viešųjų bibliotekų specialistų mokymus pagal sukurtas ir (ar) pritaikytas tęstinio mokymo programas	Pravestų mokymų pagal sukurtas ir (ar) pritaikytas tęstinio mokymo programas skaičius	15	E. Prakapene, Regioninio bibliotekų veiklos ir vadybos skyriaus vedėja	I - IV					Regionų kultūros plėtros 2012–2020 metų programa, 4.2 priemonė
	Skatinti mokymąsi visą gyvenimą	Bibliotekos edukacinių programų dalyvių skaičius	7000	K. Kazlaitė, Informacijos skyriaus vedėja; L. Naujokienė, Meno ir muzikos skyriaus vedėja; A. Šiaulienė, Vaikų literatūros skyriaus vedėja; I. Liekmanienė, Abonemento skyriaus vedėja; N. Kasparavičienė, Skaitytojų aptarnavimo skyriaus vedėja; E. Prakapene, Regioninio	I - IV					
		Bibliotekos IT gebėjimų mokymuose (individualiuose ir grupėse) dalyvavusių asistentų skaičius	800	B. Kilčiauskaitė, Informacijos skyriaus vyresnioji bibliografe	I - IV					
		Skaitmeninio raštingumo mokymų vartotojams skaičius per ataskaitinį laikotarpį	85	B. Kilčiauskaitė, Informacijos skyriaus vyresnioji bibliotekininkė	I - IV					

		Kitų neformaliojo švietimo mokymų vartotojams skaičius per ataskaitinį laikotarpį	100	K. Kazlaitė, Informacijos skyriaus vedėja; L. Naujokienė, Meno ir muzikos skyriaus vedėja; A. Šiaulienė, Vaikų literatūros skyriaus vedėja; I. Liekmanienė, Abonemento skyriaus vedėja; N. Kasparavičienė, Skaitytojų aptarnavimo skyriaus vedėja; E. Prakapene, Regioninio	I - IV					
		Suteiktų konsultacijų gyventojams valandų skaičius	850	K. Kazlaitė, Informacijos skyriaus vedėja, L. Naujokienė, Meno ir muzikos skyriaus vedėja, A. Šiaulienė, Vaikų literatūros skyriaus vedėja, I. Liekmanienė, Abonemento skyriaus vedėja, N. Kasparavičienė,	I - IV					
		Vykdyti Bibliotekos fondų apskaitą, priežiūrą ir integravimą į tarptautinius tinklus.	Parengtų ir integruotų į LIBIS suvestinį katalogą bibliografinių įrašų skaičius per metus	10000	R. Ivanovienė, Fondų organizavimo skyriaus vedėja	I - IV				
		Skaitmeninti kultūros paveldo objektus bei vykdyti jo sklaidą	Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų skaičius (per metus)	300	K. Kazlaitė, Informacijos skyriaus vedėja	I - IV				
			Suskaitmenintų objektų peržiūrų skaičius per ataskaitinį laikotarpį, tenkantis vienam suskaitmenintam	20	A. Baškienė, Informacijos skyriaus vyriausioji bibliotekininkė	I - IV				
		Skatinti savanorystę	Per ataskaitinį laikotarpį Bibliotekoje ir/ar jos renginiuose bent vieną kartą dirbusių savanorių skaičius	15	R. Miežetienė, direktoriaus pavaduotoja, E. Prakapene, Regioninio bibliotekų veiklos ir	I - IV				
1. Viso Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš jo:							724533	724533	496141	0
1.1. valstybės biudžeto lėšos							710052	710052	491507	0
1.2. bendrojo finansavimo lėšos							0	0	0	0

1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos	0	0	0	0
1.4. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos	14481	14481	4634	0
2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos)	0	0	0	0
Iš viso programai finansuoti (1+2)	724533	724533	496441	0

* Lėšos skiriamos kultūros ministro įsakymu.

Direktore



Rūta Žirgulytė